
ПРОТОКОЛ 

Засідання № 3 Ради випускників  

Факультету економіки та управління 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 27 жовтня 2023 р. 

Присутні: 12  осіб 

 

ПРИСУТНІ: 

 

1. Осадчий Вячеслав Володимирович  – декан факультету 

економіки та управління д.пед.н., професор, Заслужений діяч науки і 

техніки України;  

2. Руденко Валентина Сергіївна  – заступниця декана з науково-

педагогічної та соціально-гуманітарної роботи; 

3. Іващенко Оксана Андріївна - кандидатка економічних наук, 

доцентка кафедри міжнародної економіки, голова робочої групи по роботі над 

створенням ОП «Маркетинг та діджитал-комунікації»  

 

Роботодавці: 

генеральний директор Спілки підприємців малих, середніх і 

приватизованих підприємств України 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Вступне слово  декана Факультету економіки та управління Вячеслава 

Осадчого, д.пед.н., професора, Заслуженого діяча науки і техніки України. 

Хвилина мовчання .  

2.  Обрання секретаря Ради роботодавців. 

3.  Затвердження складу Ради роботодавців.  

4. Обрання Голови Ради роботодавців ФЕУ шляхом відкритого 

голосування. 

5. Затвердження Плану роботи ради роботодавців на 2023-2024 

навчальний рік. 

6. Обговорення проєкту  ОП "Маркетинг та діджитал-комунікації" 

галузь знань 07 Управління та адміністрування спеціальність 075 

Маркетинг першого бакалаврського рівня освіти. Доповідач - гарант ОПП, 

к.е.н., доцент кафедри міжнародної економіки Іващенко Оксана Андріївна 

7. Різне.  



РЕЗУЛЬТАТИ ЗАСІДАННЯ 

 

1. Обрання секретаря Ради роботодавців.   

Слухали: декана Факультету економіки та управління Вячеслава 

Осадчого, з пропозицією призначити секретарем засідання Ради роботодавців 

Руденко В.С.  

Ухвалили: призначити Руденко В.С. секретарем Ради роботодавців 

2023-2024 н.р.  

2.  Затвердження складу Ради роботодавців.  

Слухали: Руденко В.С., яка повідомила членів засідання про склад Ради 

роботодавців 2023-2024 н.р. (Додаток 1).   

Ухвалили: затвердити склад Ради роботодавців 2023-2024 н.р. (Додаток 

1).   

 3. Обрання Голови Ради роботодавців ФЕУ шляхом відкритого 

голосування. 

Слухали: Руденко В.С., яка виступила з пропозицією обрати Головою 

Ради роботодавців Биковця Вячеслава Михайловича.  

Ухвалили: призначити Головою Ради роботодавців Биковця В.М. 

4. Затвердження Плану роботи ради роботодавців на 2023-2024 

навчальний рік. 

Слухали: Биковця В.М. та Штепу О.В., які надали загальні пропозиції 

до  Плану роботи Ради на навчальний рік. Також, Руденко В.С., внесла свої 

пропозиції, враховуючи запити здобувачів та План роботи Факультету.  

Ухвалили: затвердити План роботи Ради роботодавців ( Додаток 3).  

5. Обговорення проєкту  ОП "Маркетинг та діджитал-комунікації" 

галузь знань 07 Управління та адміністрування спеціальність 075 

Маркетинг першого бакалаврського рівня освіти.  

Слухали: гаранта ОП, к.е.н., доцентку кафедри міжнародної економіки 

Іващенко Оксана Андріївна із презентацією проекту ОП.  

 Виступили: Биковець В.М., який підкреслив необхідність налагодження 

діджитал-комунікації за допомогою глобальної комп’ютерної мережі 

Інтернет, важливість володіння цими навичками на сучасному ринку. До 

того ж, важливе значення має планування та впровадження 

маркетингової діяльності підприємства в соціальних мережах, розробка 

стратегії та оптимальний вибір інструментів та методів ефективного 

оптимізування веб-сайтів. Штепа О.В. зазначила, що здобувачі ОП 

мають обовязково вміти збирати, аналізувати, вимірювати, подавати та 



тлумачити інформацію про відвідувачів веб-сайтів з метою прийняття 

дієвих маркетингових рішень для підприємств різних галузей. 

 

Ухвалили : взяти до уваги та працювати над удосконаленням проекту 

ОП, враховуючи побажання роботодавців.  

 

 

 

 

Голова Ради роботодавців           Вячеслав Биковець  

 

Секретар              Валентина Руденко 


